

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta

(Os valores indicados não incluem o IVA)

Preço Total
28.620,38

Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ESTALEIRO					
1.1		Trabalhos relativos à montagem, exploração e desmontagem final do estaleiro, ou quaisquer outra instalação de apoio, de acordo com o Caderno de Encargos.	1	VG	890,22	890,22
1.2		Implementação das normas de segurança, nos termos da legislação em vigor.	1	VG	400	400,00
1.3		Implementação do PPGRDC, segundo Decreto-Lei 46/2008 de 12 de Março, contemplando a totalidade dos trabalhos e meios para a correcta execução dos trabalhos de carga, transporte e deposição de resíduos.	1	VG	200	200,00
2	PAVIMENTOS					
2.1		Fornecimento e aplicação de guia boleada de 80x200x1000mm em betão, incluindo abertura de cabouco, massame de betão para assentamento e todos os trabalhos inerentes à sua boa execução	275	ML	12,63	3.473,25
2.2		Fornecimento e aplicação de lancil de estrada em betão, incluindo abertura de cabouco, massame de betão para assentamento e todos os trabalhos inerentes à sua boa execução	18,3	M	17,3	316,59
2.3		Fornecimento e aplicação de pavimento em cubo 11x11 com base em tout venant, assente em camada de areia, (zona de passagem de viaturas pesadas) incluindo nivelamento de solo existente em saibro, e todos os trabalhos inerentes à sua boa execução	631	M2	17,4	10.979,40
2.4		Execução de pavimento em betonilha armada com malhasol, incluindo pintura epoxy a rolo, e todos os trabalhos inerentes à sua boa execução	380	M2	20,35	7.733,00
3	DRENAGENS					
3.1		Fornecimento e execução de sumidouros, conforme desenho de pormenor incluindo grelha de acordo com NP EN 124, ligações das tubagens necessárias à sarjeta, escavação, entivação, baldeação e transporte dos produtos sobranes a vazadouro, todos os trabalhos, materiais e equipamentos necessários, tudo conforme CE e indicações da Fiscalização.	1	UN	328,13	328,13
3.2		Fornecimento e aplicação de caleira em meia cana e/ou canal triangular, com dimensão mínima de 200, em betão, devidamente assente para execução de pendentes, e todos os trabalhos inerentes à sua boa execução	53,4	M	17,9	955,86
3.3		Ligação de caleira em meia cana com tubo corrugado diametro 110 às caixas indicadas, incluindo execução de caixa de areia na caleira, e todos os trabalhos inerentes à sua boa execução	3	UN	318,75	956,25
3.4		Fornecimento e aplicação de canal de drenagem em PE com grelha plastica, incluindo assentamento e todos os trabalhos inerentes à sua boa execução	68	M	22,76	1.547,68
4	DIVERSOS					
4.1		Arranjo de talude frontal ao edificio e canteiro no acesso, com correcção do mesmo, com recurso a giratoria e trabalho manual, incluindo transporte de terras	1	VG	840	840,00